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امضای کری تضمین است!
94 باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت آمریکا  27 آذر 
با امضای مصوبه کنگره این کشور درباره شرایط جدید 
اعطای ویزا به شهروندان خارجی، رسما طرح مذکور را به 
قانون تبدیل کرد. طبق این قانون، ایالات‌متحده آمریکا 
38 کشور »دوست آمریکا« را در تردد به  شهروندان 
ایران، عراق، سوریه و سودان محدود می‌کند. شهروندان 
این کشورها که پیش از این می‌توانستند بدون ویزا تا90 
روز در خاک ایالات‌متحده وارد شوند؛ درصورت تردد به 
این 4 کشور ازجمله ایران، تا 5 سال برای ورود به آمریکا 
باید ویزا بگیرند! به‌عبارتی آنها با یک مجازات مواجه 
می‌شوند. به‌علاوه کسانی که تابعیت دوگانه این کشورها 
را هم دارند، ازجمله ایرانی‌هایی که شهروند کشورهای 
معاف از ویزا مانند انگلیس، استرالیا یا فرانسه هستند، باید 
با اجرای قانون تازه برای سفر به آمریکا درخواست ویزا 
کنند! روزنامه شرق اول دی‌ماه همان سال در گزارشی 
با تیتر »امضای کری تضمین است«، از اطمینان مسئولان 
وزارت خارجه ایران در اجرای تمام و کمال برجام از سوی 
آمریکایی‌ها خبر داد و درباره این قانون آمریکا و تاثیرات 
منفی آن بر برجام که در آستانه اجرا بود و واکنش‌های 
مسئولان وزارت خارجه ایران، نوشت: »هرچه به اجرای 
برجام نزدیک می‌شویم، اتفاقات غیرمترقبه بر سر راه 
اتفاق،  نشان می‌دهد. جدیدترین  را  بیشتر خود  اجرا، 
قانون جدید ویزا در آمریکاست که نگرانی‌هایی را بر 
سر اجرای توافق ایجاد کرده ‌است. اما عباس عراقچی، 
رئیس ستاد پیگیری برجام، با توجه به نامه وزیر خارجه 
آمریکا خطاب به ظریف معتقد است »این اطمینان برای 
ما به وجود آمده که اجرای قانون لغو روادید، تاثیری 
بر اجرای برجام نمی‌گذارد.« درحالی‌که ایران، آمریکا 
و پنج کشور دیگر به‌دنبال مذاکراتی طولانی توانستند 
به توافقی در راستای برنامه هسته‌ای ایران برسند، با 
امضای این قانون، اجرای توافق می‌توانست دستخوش 
نوسان شود. این موضوع در ایران از سوی وزیر خارجه و 
برخی نمایندگان با واکنش مواجه شد. به‌دنبال اعتراض 
ظریف، جان کری، وزیرخارجه آمریکا، در نامه‌ای خطاب 
به ظریف نوشت: »تغییرات جدید برای کسب روادید که 
در کنگره تصویب شده است و دولت اختیار توقف اجرای 
آن ‌را دارد، به‌هیچ‌وجه مانع ما نمی‌شود که تعهدات خود 
طبق برجام را اجرا کنیم.« عباس عراقچی، معاون وزیرخارجه 
ایران، درباره این نامه تاکید کرد: »ما الان در روزهای 
نزدیک به اجرایی‌شدن برجام هستیم. بسیاری از موارد 
جزئی، فنی و حقوقی توسط کارشناسان ما درحال نهایی‌شدن 
است و روزهای حساس و نفسگیری است. از آن‌سو، کسانی 
که مخالف برجام بودند و از روز اول همه تلاش خود را در 
آمریکا و منطقه انجام دادند تا جلوی برجام را بگیرند، طبعا 
بیکار نبودند و نیستند. آخرین تلاشی که انجام دادند این بود 
که در قانون بودجه سال 2016 آمریکا، بند و اصلاحیه‌ای را 
برای قانون لغو روادیدی که آمریکا با 38 کشور داشت، 
مطرح و تلاش کردند اجرای برجام را تحت‌تاثیر قرار دهند. 
آقای کری در این نامه اطمینان داده دولت آمریکا قانون 
مربوط به لغو روادید را به‌گونه‌ای اجرا خواهد کرد که 
هیچ تاثیری بر اجرای موفق برجام نگذارد. این نامه به 
امضای وزیرخارجه آمریکا رسیده که همچون نامه‌های با 
امضای رئیس هر دولت، دارای تعهد حقوقی و سیاسی برای 
آن کشور است. این یک نامه معمولی نیست. در روابط 
بین‌الملل، نامه دو نفر، تعهدآور است که یکی نامه رئیس 
دولت است و دیگری نامه وزیر امورخارجه. این نامه، 
امضای وزیر خارجه آمریکا را دارد و اجرای موفق برجام 
را تضمین کرده است. زمانی که وزیر امور خارجه نامه‌ای 
را امضا می‌کند، برای کشورش تعهد حقوقی و سیاسی ایجاد 
می‌کند. کری دیروز با این تعهد که برای دولت آمریکا ایجاد 
کرده، اجرای موفق برجام را در حقیقت تضمین کرده و گفته 
آمریکا به تعهداتش در برجام به‌گونه‌ای عمل می‌کند که 
نقضی در آن وجود نداشته باشد و قانون مربوط به لغو 
روادید را که کنگره تصویب کرده، به‌گونه‌ای اجرا خواهد 

کرد که منافع اقتصادی ایران متاثر نشود.

آیت‌الله خامنه‌ای: اشتباه است کسی فکر کند انقلاب با ادبیات و هنر رابطه‌ای ندارد
آیت‌الله خامنه‌ای، رئیس‌جمهور ایران 29 آذر 65 و در اختتامیه سومین کنگره »شعر و ادب« درباره ویژگی‌های شعر و هنر انقلابی گفت: »در 
انقالب اسالمی ملت ما این ایدئولوژی و فرهنگی که در جامعه به وجود آمده است به ادبیات و هنر نیاز فراوانی دارد و نیاز به ابزار 
قوی‌تری و نیرومندتری برای باروری آن احساس می‌شود تا این ایدئولوژی که با انقلاب طلوع کرد و درخشید، به ماه کاملی تبدیل شود و 

این اشتباه است که اگر کسی تصور کند انقالب به ادبیات و هنر ربطی ندارد، برعکس این انقلاب شدیدا به هنر و شعری که در جهت آن 
قرار گیرد، نیازمند است. وقتی می‌گوییم شعر انقلاب نیست مفهومش این نیست که خط قرمز و بطالن روی آن بکشیم، زیرا ذهنیت‌های 
لطیف و ذوقی در نظام ما بسته نمی‌شود و هیچ اشکالی ندارد که به‌عنوان هنر و زیبایی این اشعار نیز در جامعه وجود داشته باشند ولی 

این اشعار نمی‌توانند افتخار و نام شعر انقلاب داشته باشند. وقتی گفته‌ می‌شود شعر انقلابی؛ معنایش موضوعات خاص جنگ، انقلاب، 
امام و رزمندگان نیست بلکه موضوع‌های انقلابی نظیر دعوت به صبر، قناعت و شجاعت انقلابی نیز می‌تواند هدف را تامین کند.

نطق ظریف در سازمان ملل:
هدف آمریکا از مذاکره هیچ‌گاه رسیدن به راه‌حل نبوده است

دوم دی‌ماه 85 شورای امنیت سازمان ملل به پیشنهاد 3 کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس و برای وادار 
کردن ایران برای پایان دادن به برنامه غنی‌سازی خود قطعنامه 1737 را به تصویب رساند و تحریم‌هایی 
علیه ایران اعمال کرد. محمدجواد ظریف، نماینده دائم ایران در سازمان ملل همان روز در مقر سازمان 
ملل در نیویورک در واکنش به این قطعنامه ضدایرانی، آمریکا را متهم کرد که هیچ‌گاه ازجمله زمان 
تعلیق داوطلبانه ایران به‌دنبال مذاکره برای رسیدن به توافق نبوده است. ظریف در سخنرانی خود 
اظهار داشت: »طرح برنامه صلح‌‌آمیز هسته‌ای ایران در شورای امنیت از سوی ‌معدودی از اعضای دائم 
و به‌ویژه آمریکا به قصد یافتن راه‌حل یا ترغیب ایران به انجام مذاکره نیست و کمکی نیز به انجام ‌مذاکره نمی‌کند. حتی هدف اعلام‌شده 
آنها همواره این بوده است که از شورای امنیت به‌عنوان ابزار فشار و ارعاب استفاده شود تا ایران را مجبور کنند از حقوق حقه خود دست بردارد. تاریخچه آشکار رفتار آنها در سال‌های اخیر به همه ما می‌آموزد که هدف ‌اعلام‌نشده آنها از این اقدامات چیست. در اکتبر 2004 و دقیقا در 
زمانی که سه کشور اروپایی متحد آمریکا به‌ظاهر سرگرم مذاکره با ایران بودند، یک متن غیررسمی با عنوان راه‌هایی برای بررسی برنامه هسته‌ای ایران در شورای امنیت سازمان ملل توسط نمایندگی آمریکا توزیع شد. در این سند آمده است ایالات‌متحده همواره بر این عقیده بوده 
که فعالیت‌های هسته‌ای ایران باید به‌ شورای امنیت گزارش ‌داده شود. شورای امنیت اقتدار حقوقی‌ برای الزام ایران به توقف برنامه غنی‌سازی‌اش را داراست. حتی‌ طرف‌های مذاکره‌کننده با ما نیز رفتار مشابهی داشته‌اند. آمریکا و سه‌کشور اروپایی هرگز زحمت مطالعه پیشنهادهای 
مختلفی را که از سوی جمهوری اسلامی ایران ارائه شده، به خود نمی‌دهند، زیرا از ابتدا مصمم به بهره‌برداری از شورای ‌امنیت و تهدید ارجاع موضوع به آن و نیز سوءاستفاده از تحریم‌ها به‌عنوان ابزار فشاری برای وادارکردن ایران به رهاکردن حق خود درباره فناوری صلح‌آمیز 
هسته‌ای که توسط معاهده عدم اشاعه تضمین شده است، بودند. اکنون این راز برملا شده است که هدف آنها از مذاکره هیچ‌گاه یافتن راه‌حل نبوده بلکه هدف آنها این بود که در راستای خطوط قرمز دل‌بخواهی و البته متغیر خود تعلیق حقوق ایران را بر ما تحمیل کرده، زمان آن را 
طولانی و آن را ابدی کنند. تعلیق برای‌ مدت دو سال از سوی جمهوری اسلامی ایران ‌انجام شد و برخلاف بهانه‌ای که حامیان قطعنامه اینجا و آنجا مطرح می‌کنند، آژانس به‌کرات اقدام به راستی‌آزمایی و تایید کرد که ایران به‌طور کامل آنچه را موافقت کرده بود، تعلیق کرده و این 
را در تمامی‌ گزارش‌های خود از نوامبر 2003 تا فوریه 2006 منعکس کرده است. بنابراین ما برای مدت دو سال تعلیق و برای مدت سه سال متناوبا مذاکره کرده‌ایم. در این سه سال چه اقدامی برای حصول ‌به یک توافق صورت گرفته است؟ آنچه آمریکا و ظاهرا سه کشور اروپایی 
برخلاف آنچه این سه کشور در مذاکرات با ما تعهد کردند، می‌خواستند و تنها نتیجه‌ای که حاضر بوده و هستند تا از گذر این به‌اصطلاح مذاکرات بپذیرند، این بوده و هنوز هم هست که ‌ایران باید تعهد الزام‌آوری را در رابطه با عدم پیگیری فعالیت‌های چرخه سوخت به گردن بگیرد.« 

جمیله کدیور در کنایه به خاتمی:
تبيين »اصلاحات« پس از خروج

از قدرت طنز روزگار است
جمیله کدیور، نماینده اصلاح‌طلب مجلس ششم و 
همسر عطاءالله مهاجرانی، دوم دی‌ماه 87 در واکنش به 
سلسله‌جلسات سیدمحمد خاتمی که برای تبیین اندیشه 
اصلاحات صورت می‌گرفت، در وبالگ شخصی خود 
نوشت: »اين هم از طنزهاي روزگار است كه اصلاح‌طلبان 
پس از مدت‌ها انتظار، اين روزها در انديشه و تبيين و 
تعريف اصلاحات برآمده‌اند. اصلاحات تا امروز دچار 
آسان‌گيري ذهني و كلي‌بافي و مغالطه نظر و نظريه شده 
است و تبيين‌هاي اخير آقاي خاتمي در سه جلسه اخير هم 
بيان دوباره همان سخنان كلي است. به نظر مي‌رسد 
تا پرسش‌هاي اساسي در زمينه اصلاحات فراهم نشود 
و براي يافتن پاسخ، جست‌وجوي دقيقي از سوي اهل 
فن صورت نگيرد، نمي‌توانيم انتظار داشته باشيم كه 
از اصلاحات تعريف به نسبت كاملي- نمي‌گويم جامع 
و مانع- به دست آوريم. برخي پرسش‌ها را مطرح 
مي‌كنم، اول: اصلاحات در حوزه انديشه ديني چيست؟ 
راهكارهاي عملي آن كدام است؟ دوم: آزادي انديشه و 
آزادي خلاقيت چگونه تفسير مي‌شود؟ سوم: اصلاحات 
در مقوله حقوق اساسي مردم – همان‌ها كه در فصل 3 
قانون اساسي به روشن‌ترين شكل ممكن تحت‌عنوان 
حقوق ملت ذكر شده- چه سخني دارد؟ چهارم: در زمينه 
فرهنگ، اصلاحات چه ديدگاهي دارد؟ سينما، موسيقي، 
تئاتر، هنرهاي تجسمي و... به‌ويژه ادبيات داستاني، از 
مهم‌ترين مباحث اين قلمرو هستند. تكليف مطبوعات 
كه پيشاپيش روشن است. پنجم: اصلاحات نسبت به 
حقوق زنان چه نگاهي دارد؟ اهميت اين موضوع از آن 
جهت است كه در عمل و حتي نظر در اكثر موارد تفاوت 
يا تمايزي بين نگاه اصلاح‌طلبانه خاتمي و نگاه اصولگرايانه 
ديگران وجود ندارد. ششم: براي اقوام و مذاهب مختلفي 
كه ايران را مي‌سازند، اصلاحات چه تلقي و برنامه‌اي دارد؟ 
اين سوالات ابتدايي‌ترين پرسش‌هاست. ترديدي نيست 
كه تبيين اصلاحات از جهت روشن كردن مرزبندي‌ها با 
آنان كه از ظن خود يار اصلاحات شدند، مفيد است؛ ولي 
اين فايده زماني مي توانست موثر باشد كه اصلاح‌طلبان 
در راس قدرت باشند، چراكه همواره پيروزي و افراد پيروز 
مدعيان فراوان دارند. امروز كه اصلاح‌طلبان در حاشيه 
قدرت و به‌صورت محترمانه از قدرت اخراج شده‌اند، 
اين تبيين و توضيح ديرهنگام، فقط مي‌تواند به‌عنوان 
يك سند تاريخي مورد استفاده محققان عرصه سياست و 
تاريخ واقع شود كه رئيس‌جمهور عصر اصلاحات، 3 سال 
و اندي بعد از پايان عمر دولت اصلاحات چه نگاه و نظري 

نسبت به اصلاحات و اصلاح‌طلبي داشته است.«

میرحسین موسوی:
تنها مبارزه پس از سقوط صدام، مبارزه با اسرائیل است

میرحسین موسوی، نخست‌وزیر 4 دی‌ماه 65 در کنفرانس »همیاری مردم عراق« با تحلیل شرایط منطقه در 
دوران پس از صدام اعالم کرد، تنها مبارزه برای دوران پس از سقوط صدام، مبارزه با رژیم صهیونیستی 
است: »همان‌طور که آسیا و آفریقا برای ساکنان آن قرار دارد، عراق نیز برای عراقی‌هاست و ما 
خواستار آن هستیم که هیچ دستی از هیچ سویی به طمع به طرف خاک عراق دراز نشود و این ملت 
عراق است که حکومت آینده خود را انتخاب می‌کند. با سقوط صدام برقراری صلح در خلیج‌فارس 
امکان‌پذیر است و این برای برخی کشورها که سرنوشت خود را با سرنوشت صدام گره زده‌اند و صدام 
را برای تجاوز به ملت‌ها و ریختن خون اعراب خوزستان حمایت کرده‌اند، بسیار موضع اشتباهی بوده 
است. پیام ما به این کشورها این است که سقوط صدام زمینه‌ساز صبح پایدار است و این پندار که 
پس از صدام نوبت سایر کشورهای منطقه است، پنداری است که از سوی صدام در ذهن زمامداران 
منطقه تزریق شده است و صهیونیست‌ها به این پندار دامن زده‌اند. پس از سقوط صدام نوبت صلح و 
سازندگی است و اگر نبردی در پیش است همانا نبرد با صهیونیست‌هاست و صدام اولین خاکریز نابودی 

اسرائیل به شمار می‌رود.« 

آیت‌الله صانعی: 
ما نیازی نداریم بی‌بی‌سی برایمان مرجع معرفی کند

آیت‌الله صانعی از مراجع تقلید و عضو مجلس خبرگان رهبری 30 آذر 72 و در پایان جلسه خارج فقه خود درباره مرجع‌تراشی بیگانگان و ایادی استکبار 
جهانی هشدار داد و گفت: »کسانی که از بیرون قم آمده‌اند اگر فکر کرده‌اند با کمک دوستان‌شان در خارج، حوزه علمیه انقلابی قم را می‌توانند در دست 
بگیرند، سخت در اشتباهند. کسانی که تا دیروز با امام خمینی دشمنی می‌کردند، فکر کرده‌اند می‌توانند بیایند در این حوزه و قدرتی پیدا کنند و قداست‌ها و 
ارزش‌های امام را از بین ببرند، کور خوانده‌اند. مگر از روی جنازه نسل جوان حوزه بگذرند. مگر بنده و امثال بنده در این حوزه بمیریم. هر کسی هم که 
به آنها کمک کند، بد کرده است. هر عالمی که به آنها کمک کند اگر آگاهانه است، از عدالت بیرون رفته است و مثل خود گناهکار است. مگر دشمنی با 
امام ساده است؟ دشمنی با امام یعنی دشمنی با احکام اسلام و لگد کردن خون شهدا. خیلی پررویی و بی‌انصافی و بی‌خردی می‌خواهد که بعضی‌ با آن‌ همه 
سابقه در دشمنی با امام و انقلاب، امروز پول در دست بگیرند و بخواهند حوزه علمیه را در دست داشته باشند. خانواده شهدا نخواهند گذاشت. شخص بنده 
به‌عنوان یک طلبه و یک رعیت حکومت اسلامی نخواهم گذاشت. مگر قم خودش فاضل و عالم ندارد؟ مگر کسانی که انفاس قدسیه امام را چشیده‌‌اند، کم 
هستند؟ در همه نسل‌ها حوزه قم افراد بالایی دارد. قم فقط در نسل جوانش صدها مجتهد مسلم دارد. ارزش عالم و فقیه به عمل و ربانی بودنش است، 
نه چیز دیگر. چند اصطلاح یاد گرفتن که کاری ندارد. مردم اگر دست یک روحانی را می‌بوسند به‌خاطر این اصطلاحات نیست. مضافا بر اینکه جوان‌های 
حوزه علمیه قم به‌مراتب بهتر از این آقایان اصطلاحات را بلدند. ما نیازی نداریم که بی‌بی‌سی برایمان مرجع پیدا کند. ما مرجعی می‌خواهیم مثل حضرت 

امام که با یک فتوا استکبار را بیچاره کرد.«

مجید انصاری خطاب به روحانی: 
قدری قاطعانه‌تر نسبت به آمریکا موضع بگیرید!

اواخر پاییز 77 بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل در عراق به کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل گزارش دادند که رژیم بعث عراق با ماموران سازمان ملل 
همکاری نمی‌کند و همین موضوع بهانه‌ای شد تا انگلیس و آمریکا در 3 ساعت 3 مرتبه با صدها موشک »تام هاوک« به عراق حمله هوایی کنند. در جریان این 
حمله هوایی یک موشک در محله 40 متری خرمشهر و نزدیک منازل مسکونی اصابت کرد و تمامی شیشه‌های ساختمان‌های پیرامون را شکست اما تلفاتی بر جای 
نگذاشت. حسن روحانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و نایب‌رئیس مجلس پنجم که اداره جلسه علنی 29 آذر مجلس را برعهده داشت، در این‌باره گفت: »تشتت 
در گفتار و تعبیرهای مقامات آمریکایی درمورد علت حمله به عراق نشانه این است که آمریکا علت دیگری غیر از آنچه گفته را از این حمله دارد. از یک طرف 
مسائل داخلی برای دموکرات‌ها و حاکمان بر آمریکا و شخص رئیس‌جمهور آمریکا مطرح بود. مساله استیضاح و طرح این مساله در مجلس نمایندگان و جالب‌توجه 
است آن زمانی که مجلس نمایندگان تصمیم به بحث استیضاح می‌گیرد حمله نظامی شروع می‌شود و آنگاه که بحث استیضاح در مجلس پایان می‌پذیرد، پس 
از چند ساعت عملیات متوقف می‌شود.« در همین حین مجید انصاری، نماینده تهران در مجلس و عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز معترضانه خطاب به 
روحانی که جلسه را اداره می‌کرد، گفت: »از حضرتعالی به‌عنوان دبیر شورای‌عالی امنیت ملی انتظار می‌رود درباره اصابت موشک به خرمشهر موضع قاطع‌تری 
بگیرید!« روحانی پس از این صحبت انصاری سخنانش را ادامه داد: »بی‌تردید از دیدگاه مقررات بین‌المللی این یک تجاوز به فضای جمهوری اسامی ایران و به 
تمامیت ارضی محسوب می‌شود. ما رسما به‌عنوان نمایندگان مجلس شورای اسامی از آمریکا و انگلیس می‌خواهیم که در این زمینه توضیح لازم و قانع‌کننده به 
جمهوری اسامی ایران داده شود. ما این عمل را متجاوزانه می‌دانیم و قاطعانه محکوم می‌کنیم و از مسئولان می‌خواهیم که توجه به مسئولیت حقوقی و بین‌المللی 

در این زمینه داشته باشند. هم در مساله جبران خسارت و هم در زمینه عذرخواهی از ملت ایران و از مردم مظلوم خرمشهر.«

مهاجرانی: 
هنرمندان باید فعالیت خود را در چارچوب اسلام

انقلاب و ولایت فقیه متمرکز کنند
عطاءالله مهاجرانی، وزیر فرهنگ و ارشاد دولت اصلاحات 29 آذر 76 در مراسم 
یادواره شهدای سرپیر گرگان و در جمع هنرمندان و مسئولان اظهار داشت: »برای 
اعتای فرهنگ و هنر ایرانی باید از همه امکانات موجود استفاده بهینه کرد و 
هیچ شبی نباید چراغ تالارهای نمایش در سراسر کشور خاموش باشد. بعد از 
پیروزی انقاب اسامی میدان بیشتری برای پرداختن و نیز رشد موسیقی اصیل 
فراهم شده است. هنرمندان باید فعالیت‌های هنری خود را در چارچوب مبانی 
وحدت ملی که از مهم‌ترین آنها اسام، ولایت فقیه، انقاب اسامی و زبان 
فارسی است، متمرکز کنند. پیامبران و ائمه معصوم و امامان، انسان‌هایی بودند 
که در دنیا حداکثر تاش را برای نجات انسان به عمل آوردند ولی حداقل 

نیاز و بهره‌مندی را از دنیا خواستار بودند.« 

کرباسچی به 2 سال حبس و 10 سال انفصال
از خدمت دولتی محکوم شد

ــران  ــابق ته ــهردار س ــچی، ش ــین کرباس ــر غلامحس ــاه 77 دادگاه تجدیدنظ ــوم دی‌م س
حکم قطعی و لازم‌الاجرا برای وی را صادر کرد. طبق این حکم که به تایید 
3 نفر از قضات دادگاه تجدیدنظر رسیده است، شهردار سابق تهران به جرم 
اختاس و تضییع حقوق بیت‌المال به 2 سال حبس، 10 سال انفصال از خدمات 
دولتی، بازگرداندن 60 میلیون تومان به حساب شهرداری تهران و پرداخت 100 
میلیون تومان به‌عنوان جزای نقدی در حق دولت جمهوری اسامی محکوم 
شد و مجازات 60 ضربه شاق تعلیقی او را به پرداخت یک میلیون تومان جزای 
نقدی اصاح کرد. این درحالی است که براساس رای دادگاه اولیه کرباسچی به 
تحمل 5 سال حبس، بازگرداندن 60 میلیون تومان به حساب شهرداری، 100 
میلیون تومان جزای نقدی، 20 سال انفصال از خدمات دولتی و 60 ضربه شاق 

تعلیقی محکوم شده بود. 

هشدار معاونت آموزشی وزارت آموزش‌وپرورش استان تهران درباره مدارس غیرانتفاعی:
روند صدور مجوز برای مدارس غیرانتفاعی، غیرمنطقی است و نتایج نامطلوبی برای آموزش‌وپرورش دارد

ــدور  ــد و ص ــد رش ــه رون ــاره ب ــا اش ــام ب ــه س ــا روزنام ــو ب ــاه 1372 در گفت‌وگ ــازندگی دوم دی‌م ــت س ــران در دول ــتان ته ــرورش اس ــی وزارت آموزش‌وپ ــت آموزش آزادی، معاون
مجوزهای غیرمنطقی مدارس غیرانتفاعی در کشور، شرایط حاصل از تاسیس این مدارس را در آینده نامطلوب توصیف کرد. او در این‌باره اظهار داشت: »مشکلات فضای 
آموزشی و کمبود امکانات در مدارس باعث شده کیفیت آموزشی کاهش پیدا کند و در سال‌های گذشته شاهد حدود 20درصد افت تحصیلی بودیم. این مسائل باعث 
شد که بسیاری از خانواده‌های متمکن رو به معلمان خصوصی آورده و از این طریق بسیاری از معلمان را به خانه‌هایشان بکشانند. این مسائل به‌همراه سیاست 
دولت ]دولت سازندگی[ در ارتباط با خصوصی کردن بعضی بخش‌های اقتصادی جامعه، منجر به ایجاد مدارس غیرانتفاعی یا خصوصی شد اما درحال‌حاضر مدارس 
غیرانتفاعی از رشد معقول و منطقی که متناسب با نیازهای جامعه و کنترل‌شده باشد، برخوردار نیست. در نتیجه اگر این روند که دارد جلو می‌رود، کنترل نشود 
و نظارت به اندازه کافی صورت نگیرد، به نظرم ما نتیجه مطلوبی که به‌دنبال آن هستیم به دست نخواهیم آورد. عدم وجود یک روند منطقی در صدور مجوز 
برای تاسیس مدارس غیرانتفاعی یکی از اشکالات مهم در این زمینه است. این روند چون از یک رشد معقول و منطقی برخوردار نیست، باعث می‌شود بسیاری از 
معلمان زبده آموزش‌وپرورش به‌سمت این مدارس جذب شوند. ما الان حدود 400 مدرسه غیرانتفاعی در تهران داریم. حال اگر هرکدام از این مدارس به‌طور 
متوسط 5 معلم را به خود جذب کرده باشند، حدود 2 هزار نفر از 50 هزار نفر معلم ما را این مدارس جذب کرده‌اند. البته هنوز تعداد خیلی زیاد نیست ولی 

چون این معلمان از آموزگاران زبده و خوب آموزش‌وپرورش هستند، اثرات‌شان خیلی زیاد است. من این روند را روند مطلوبی نمی‌بینم.« 

گروه سیاست

29 آذر
1388/ آیت‌الله منتظری درگذشت

آیت‌الله منتظری، قائم‌مقام معزول رهبری در 87 سالگی درگذشت. همزمانی این اتفاق با حوادث بعد از انتخابات 88 باعث شد عده‌ای با شعارهای سیاسی به‌دنبال بهره‌برداری از مراسم تشییع جنازه او باشند. 
درحالی‌که جمعیت حاضر در این مراسم حدود 40 هزار نفر تخمین‌زده می‌شد اما رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور آن را از 500 هزار نفر تا یک میلیون نفر اعلام کردند. 

30 آذر
1382/ فايننشال‌تايمز: بعيد است حتي با امضاي پروتكل الحاقي، اتهامات آمريكا عليه ايران پايان پذيرد

پس از امضا و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی توسط دولت اصلاحات، فایننشال‌تایمز در گزارشی نوشت: »بعيد است توافق ميان ايران و آژانس به اتهامات آمريكا مبني‌بر اينكه ايران 
قصد دارد، به‌طور مخفيانه به توليد سلاح‏هاي هسته‌‏اي بپردازد، پايان دهد.« 

1 دی 
 1387/راديو صداي آمريكا: كروبي در جمع نخبگان و طبقه متوسط جايگاهي ندارد

پايگاه اينترنتي راديو صداي آمريكا  در گزارشي با عنوان »شيخ اصلاحات از خواب قدرت دست نشسته است«، نوشت: »كروبي در انتخابات سال 84 
با وعده پرداخت ماهانه 50 هزار تومان به هر ايراني بالاي 18 سال توانست آرای حدود چهار ميليون نفر را كسب كند؛ او نه در جمع نخبگان و 

دانشجويان و نه در انديشه طبقه متوسط جايگاهي ندارد و تيراژ روزنامه اعتماد ملي كه ارگان حزب بركشيده اوست، گواهي بر اين مدعاست.« 

3 دی 
1385/ تصویب دوفوریت طرح تعلیق بازرسی‌های آژانس از تاسیسات هسته‌ای ایران در مجلس

مجلس هفتم دوفوریت طرح الزام دولت به تجدیدنظر در همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را با 184 رای موافق، 12 رای مخالف و 6 رای ممتنع 
تصویب کرد. 

از مدت‌ها پیش »فرهیختگان« شنبه هرهفته با خبرها و روایت‌هایی از روزنامه‌ها و رسانه‌های سال‌های 
گذشته در همان هفته »حافظه« تاریخی شما را به چالش می‌کشید. صفحه حافظه‌ای که استقبال گسترده 
مخاطبان و پیگیری‌های مکرر، ما را برآن داشت که بار دیگر شنبه‌های تاریخی »فرهیختگان« را در گروه 
سیاست احیا کنیم و حافظه تاریخی شما را محک بزنیم. مروری بر وقایع 29 آذر تا 5 دی برای شماره امروز... 

محسن تاجیک 
روزنامه‌نگار

دیروز این هفته


